

Særlige Betingelser

for

Udførelsen af Bygningsarbejder paa Privatbanegaarden i Aalborg.

Entreprenøren er underkastet de Lovbestemmelser, som ere gældende for Brand- og Bygningsvæsenet.

Overholdelse
af Lov-
bestemmelser.
Brand-
forsikring.

Entreprenøren er forpligtet til at holde de forskellige Bygningsværker og leverede Materialier brandforsikrede indtil Bygningernes Aflevering for et Beløb, der ingen-
sinde er mindre end deres Værdi.

Entreprenøren overtager de respektive Arbejdspladser og Adgangsveje i den Tilstand, i hvilken de befinde sig ved Bygningsarbejdets Paabegyndelse. Der indrettes et Skur med Bord og Bæk samt Bræddegulv til Brug for Tilsynet og til Opbevaring af Tegninger.

Arbejdsplads.

De Materialier og Bygningsdele, som ere tilførte Byggepladserne og ere godkendte af Anlægsbestyrelsen, ere sammes Ejendom, og maa ikke fjernes uden dennes særlige Tilladelse.

Leverede
Materialier
m. m.

Arbejdet omfatter:

- Et Varehus,
- en Staldbygning og
- en Skarnkule.

Arbejdets
Omfang.

Bygningernes Indretning og Udstyrelse vil fremgaa af de paa Anlægsbestyrelsens Foranstaltning udarbejdede

Tegninger samt de følgende for Materialiernes Kvalitet og Arbejdets Udførelse gældende Bestemmelser.

Murerarbejdet.

Materialier.

Af Murstenene skulle Prøver indsendes til Kontrollens Approbation. Facadestenene skulle være smukt formede, være stærkt brændte og have en ensartet rød Farve. Til indvendigt Murværk kunne Stenene være flammede, men skulle være helbrændte. Alle Stenene skulle være fri for Flint og Kalk og i deres Brud vise en velforarbejdet Masse. Sten, som have været vaade af Søvand, maa ikke anvendes.

Kalken skal være af en anerkendt god Kalksort, være friskbrændt, naar den lædskes, og af god Beskaffenhed; det omtrentlige Kvantum skal lædskes gennem 3 Kuler, der graves paa de af Anlægsbestyrelsen anviste Steder paa Byggepladsen, og hvoraf den inderste Kule skal opbevares til Pudsearbejdet og tildækkes med et Lag Brædder og med et 12 Tommer tykt Sandlag. Cementen skal være Portland Cement af et af Anlægsbestyrelsen anerkendt godt Mærke og være frisk og god.

Mursandet skal være rent og skarpt, frit for enhver Indblanding af Ler, Muld eller deslige og skal om fornødent sigtes forinden Anvendelsen.

Til den fine Puds anvendes fint hvidt Sand.

Fundamenter.

Udgravning for Fundamenterne foretages til de for Betonstøbningen fornødne Dybder og Bredde. Den udgravede Jord anvendes til Regulering saavel i som udenfor Bygningerne eller bortfjernes, alt efter Anlægsbestyrelsens nærmere Anvisning. Den fornødne Opfyldning i Bygningerne foretages med omhyggelig Stampning og Vanding, med Anvendelse af dertil egnet Sand, og paa et saa tidligt Stadium af Arbejdet som muligt.

Beton-Fundamenterne udføres af Blanding 1 : 3 : 6; de for Blandingen og Støbningen nærmere givne Forskrifter skulle nøjagtig følges, og Singels anvendes.

Vinduessaalbænke, Dragerpiller, Buer under Jorden og over Porte, Skarnkulens Murværk, de udvendige Samlebrønde, Trappestene, Skillerum imellem Retirader og Pissoirer samt de fem øverste Skifter af Skorstenspiber mures i Cementmørtel af Blanding 1 : 3. Murstenshvælvinger, Stik og Buer over Vinduer og Døre mures i en Blanding af halv Kalk og halv Cement; alt det øvrige Murværk mures i Kalkmørtel.

Al Mørtel skal have de for de forskellige Arbejder passende Blandingsforhold, være godt gennemarbejdet, og al Cementmørtel tilberedes og anvendes paa den Maade, Kontrollen maatte foreskrive.

I de hule Mure skal indmures Bindere af meget haardbrændte Mursten efter Kontrollens nærmere Anvisning.

Skillerummene skulle opføres samtidig med Ydermurene og i godt Forbandt med disse; alle Murstenene skulle være rigelig overgydte med Vand, forinden de indmures, og kun de velbrændte og fejlfri Facademursten maa anvendes i Facaderne.

Alt Facade-Murværk udføres smukt. Langfugerne skulle være vandrette og aldeles lige og Stødfugerne lodrette over hverandre. For Vinduer og Døre i Ydermurene mures Fals af $\frac{1}{2}$ Tommes Dybde og med aldeles lige og skarpe Kanter; et tilstrækkeligt Antal Træklodser til Karmenes Befæstelse indmures, og Fugerne imellem Murværket og Karmene skulle tættes med Tovværk.

I alle $\frac{1}{2}$ Stens Skillerum med Væggepuds indmures Blindkarme for Dørene, og over de indvendige Døre mures 1 Stens høje Buer.

Isolerlag af Mastikspapir eller Skifer, lagt i Cementmørtel af Blanding 1 : 2, indmures i alle Ydermure og Skillerum lidt over Jordhøjden, dog i de Skillerum, hvor der er Kælder, i en Højde af et Skifte over Gulvet.

Alle de udvendige Murflader skulle fuges med en Kalkmørtel med Tilsætning af Farver og Cement efter Kontrollens nærmere Bestemmelse; alle Stenene skulle behørig udvandes og renses med fortyndet Saltsyre,

Mortelens
Blandings-
forhold.

Forbandt.

Isolering.

Fugning.

forinden Fugningen foretages. Fugerne skulle glat afkeles og beskæres, saaledes at Kanterne af Stenene holdes frie og rene, og derefter stryges med Huljærn.

Trapper.

Trappen foran Hovedindgangsdøren, Staldbygningens udvendige Døre og den indvendige Kældertrappe skulle dannes af finhugne Granit-Trappesten og gives behørigt Fundament.

Asfaltering.

I alle med Væggepuds bestemte Lokaler skulle Ydervæggene asfaltes; ligesaa skulle den udvendige Side af Ydermurene og Skillerum, som omslutte Kælder-afdelingen, samt Vægfladerne i Pissoiret i 4 Fods Højde asfaltes; forinden Asfalteringen foretages, skulle de paagældende Flader renses og derefter afskures i Cement, saaledes at Fugerne ere fyldte og Stenene rene. Asfalteringen udføres aldeles dækkende, og paa de Vægge, som skulle pudses, anbringes et tyndt Lag Cementpuds, forinden Kalkpuds anvendes. Mulige Beskadigelser ved Asfaldtækket skulle omhyggeligt udbedres.

Betongulve.

I Varehusets Kælderlokaler, Godsrum, de midlertidige Ekspeditionslokaler og Reppen bag ved Hovedindgangsdøren samt i Udhusets Retirader, Pissoir og Foderrum og i Skærnkisten lægges Betongulv af 5" Tykkelse af Blanding 1:3:6 med et Pudslag af Blanding 1:2, der i Godsrummet skal være af mindst 1" Tykkelse, og i de øvrige Rum af mindst $\frac{3}{4}$ "; i Pissoiret gives Gulvet Fald og Afløb efter nærmere Opgivende. Jærnrister anbringes paa Samlebrøndene.

Spildevandsledninger.

Til Afløb for Tagvand anbringes omkring Bygningerne Ledninger i Jorden af 6" glasserede Rør med de fornødne Samlebrønde og Stikrør.

De indvendige Samlebrønde skulle være 9" Rørbrønde, og Rørledninger af 4" glasserede Rør føres saavel fra disse som fra Retiraderne til de udvendige Samlebrønde. Fortsættelsen af Ledningerne er Bygnings-entreprenøren uvedkommende.

I Retiraderne og Pissoiret skulle Væggene, og i alle Opholdslokaler med Gange og Trapperum i Varehuset skulle alle Vægge, Lofter og Trappeløb med

Reposer pudses med Finpuds og filses, dog herfra undtaget Bræddevæggene i de midlertidige Lokaler; alt Træværket røres med Anvendelse af gode og lige Pudserør, gode Søm og galvaniseret Jærntraad med ikke over 5" Afstand imellem Sømmene og imellem Traadene.

Forinden Pudsningen foretages, maa alt Murværk renses for Støv o. s. v. og behørigt udvandes; den fornødne Pudstykke skal anbringes i flere Overtræk, og de respektive Flader skulle være fuldkommen lige og plane og om forlanges, skal der for enkelte Steders Vedkommende indblandes Cement i Kalkmørtelen.

Alle øvrige indvendig synlige Murflader skulle afskures.

Overalt paa Indskuddet lægges et 2" tykt Lag Infusorie-Jord paa Underlag af stærkt Papir. **Lerindskud.**

Alle de pudsede Lofter skulle hvidtes 3 Gange over med en passende tynd Hvidtekalk, saaledes at alle Lofterne faa et smukt, hvidt Udseende; alle afskurede Vægge skulle hvidtes 2 Gange over; i Retiraderne og Pissoiret skulle Væggene kalkfarves 2 Gange. **Hvidtning.**

I Pissoiret beklædes Væggene i $3\frac{1}{2}$ Fods Højde med $\frac{1}{2}$ à $\frac{3}{4}$ " tykke Skiferplader; disse befæstes til Væggene med Jærnhager; Fugerne udfuges med stærk Cement, og Overkanten af Skiferbeklædningen dækkes med en i Cement trukket Dækliste. **Pissoirets Vægbe-klædning.**

De fornødne Konsoller, Luftriste og Rensedøre m. m. anbringes og indmures, og i de derfor bestemte Lokaler opsættes Kakkellovne med Tilbehør.

I Staldrummet anbringes Gulv af 1ste Sort ekvarerede Brosten, der stemples godt fast i et 6" tykt Sandlag og gives Fald og Afløb efter nærmere Opgivende.

Tømmerarbejdet.

Alt Tømmeret skal være Fyr. Det skal være syd-svensk Tømmer, være sundt, godt og kærnefuldt, frit for Revner, Barkslag og store Knaster og være saa **Materialier. Arbejdets Udførelse.**

fuldkantet samt holde de i Tegningerne angivne Dimensioner i saa fuldt Maal, som det i Handel og Vandel er almindeligt for de bedste Materialier af de anførte Træsarter; alle Stolper, Dragerværker, Tagaase og Skorstensstole skulle være høvlede og fuldkantede samt i færdig Stand holde de i Tegningerne angivne Dimensioner.

Ved Tømmerafbindingen skal nøje paases, at alle Tapper have den fornødne Længde og Tykkelse, og at al Ting passer nøje sammen, saaledes at al Paaforing af Bjælker og Spær undgaas. Alle Bjælkehoveder, som indmures, indklædes med Tagpap, ligesom ogsaa de Sider af Murlægter, som indmures; hvor Bjælker ligge langs med Ydermure, skulle de holdes 1" fra Muren.

Ankere.

Paa Bygningens samtlige Hjørner og ved Murremmenes Samlinger skal Tagværket befæstes til Murværket ved indmurede og forankrede $\frac{3}{4}$ " Jærnankre, 20" lange; Bjælkeankre af $\frac{3}{8}$ " \times 2" Jærn anbringes paa Gavlsparerne samt paa hvert tredje Bjælkehoved i Hovedbjælkelag; Spærerne befæstes til Murremmene med stærke 7" Spiger, og til Hoved-Tagstolene leveres og anbringes de fornødne Hængejærn og Bolte m. m. efter nærmere Opgivende.

Lægter.

$1\frac{1}{2}$ " \times 3" Stormlægter anbringes under alle Tagfladerne og befæstes til Spærerne med 5" Søm.

Taglægterne skulle være $1\frac{1}{4}$ " \times $2\frac{1}{2}$ " firskaarne, knastfri Lægter, som befæstes til Spærerne med 4" Søm; de skulle have en Afstand af højst $10\frac{1}{4}$ " fra Overkant til Overkant, og Stødene forløbes.

Alt udvendigt synligt Træværk skal være finhøvlet og skarpkantet, og paa Gavlsparerne anbringes Vindskeder med Dæklist.

Forskalling.
Indskud.

I Varehusets Opholdslokaler, dog herfra undtaget de midlertidige Lokaler, i Gange og Trapperum samt under Trappeløb med Reposer anbringes ru Loftsforskalling; Brædderne spaltes paa behørig Maade og nagles til Bjælkerne med 2 à 3 Stk. $3\frac{1}{2}$ " Søm.

I Bjælkelagene under og over alle Opholdslokaler og imellem de Hanebaand, som skulle danne Bjælker over Loftsværelserne, anbringes Indskud paa Lister; disse skulle være af Dimension 1" \times 2" og nagles til Bjælkerne med $3\frac{1}{2}$ " Søm med ikke over 12" indbyrdes Afstand.

Til Indskud og Forskalling anvendes udelukkende gode, tørre og i det væsentlige fuldkantede 1" Brædder. De i Tegningerne viste Bræddeskillerum imellem Opholdslokaler skulle alle være dobbelte, nemlig et Lag pløjede $1\frac{1}{4}$ " Brædder og et Lag diagonalt liggende 1" Brædder; de imod Loftsrum vendende Sider skulle være høvlede.

Brædevæggene ved Overportørværelserne, Telefonskabet i de midlertidige Lokaler og i øverste Etages Gang skulle være af enkelte pløjede og paa begge Sider høvlede 1ste Sort $1\frac{1}{4}$ " Brædder.

I samtlige Retirader og i Pissoiret anbringes høvlet Tremmeloft af $1\frac{1}{4}$ " \times $2\frac{1}{2}$ " Lægter med $\frac{1}{2}$ " Melleumrum.

Lofter.

I Overportørværelserne, i Arkivrummene, i de midlertidige Lokaler, i Staldrummet med Foderrum og Karlekammer anbringes høvlet og pløjet Loftsbeklædning af 1ste Sort 1" Brædder, der tillige anvendes til Lyskasser for nedfaldende Lys.

I samtlige Kontorlokaler og Opholdslokaler samt Gange, herfra undtaget de midlertidige Lokaler, lægges høvlet og pløjet Gulv af 1ste Sort $1\frac{1}{4}$ " Brædder. Brædderne skulle være af Fyr og af udmærket Kvalitet, være fuldkommen tørre, fri for blaa Spint, gennemgaaende Ridser og i det væsentlige fri for Knaster. Hvor Brædderne lægges i flere Længder, skulle Stødene forløbes.

Gulve.

Paa samtlige Loftsrum og Arkivrum lægges høvlet og pløjet Bræddegulv af 2den Sort $1\frac{1}{4}$ " Brædder.

Bagved Varehusets udvendige Døre anbringes Vand-samlere med Afløb og Smedejærns Riste.

Den indvendige Trappes Trin og Bagvanger forfærdiges af 2" Planker med Stødtrin af gennemskaarne Brædder og Forvangerne af $2\frac{1}{2}$ " Planker; Trinene

Trapper.

indstemmes, og Løbene med Repose forskalles. Poleret Fyrretræs Løbestang og drejede Balustre leveres og anbringes med Søjle i Klodstrinet. Til Perrontrapperne og den udvendige midlertidige Trappe forfærdiges Trin og Vanger af $2\frac{1}{2}$ " Planker og uden Bagklædning.

Skarnkuler
m. m. Skarnkulerne forsynes med Dæksel af $1\frac{1}{4}$ " Brædder, der anbringes med stærke Hængsler paa en Ramme af $2\frac{1}{2}$ " Planker.

Paa de udvendige murede Samlebrønde anbringes Plankedæksler med Revler og Rammer af $4" \times 4"$ Egetræ.

Alle Dæksler paa Brønde og Skarnkuler samt de Dele af Stolper, som komme i Jorden, skulle stryges med Kreosotolie.

Alle Jærnkære, Bolte og Hængsler m. m. skulle være malede med Mønne og være fuldstændig tørre forinden Anbringelsen.

Snedkerarbejdet med tilhørende Beslag.

Materialer,
Arbejdets
Udførelse. Arbejdet skal overdrages til et af Anlægsbestyrelsen anerkendt Snedkerfirma og skal udføres i de Dimensioner og Former, som Tegningerne udvise, og som nærmere ville blive angivne i Detailtegninger; om forlanges skal Entreprenøren senest 6 Ugers Dagen efter Approbationen afgive som Prøve til Kontrollens Godkendelse et Vindue og en Port med fuldt Beslag.

Til de indvendige Døres Befæstelse i murede $\frac{1}{2}$ Stens Skillerum med Puds leveres og indmures Blindkarme, som tildannes af ru $2"$ svenske Planker. Overstykket skal være saa langt, at det naar $2"$ ind i Muren til hver Side, og Sidestykkerne befæstes til Murværket med et Skrueanker af $\frac{5}{8}"$ Rundjærn.

Til alle øvrige Dele af Snedkerarbejdet skal bedste Sort svenske Planker og Brædder anvendes; Træet skal være tørt og sundt, være frit for Marvskørhed, Ridser, blaa Spint og løse Knaster og skal passe til de Steder, hvor det skal anvendes, saa at alle uforholdne Sammenføjninger

undgaas; de runde Former skulle udføres med saadanne Trædimensioner og Konstruktioner, som Kontrollen anser for forsvarlig gode; de udvendige Døres Fyldinger skulle leveres af et Brædts Bredde, og alle Slaglister befæstes med Skruer.

Det færdige Arbejde skal være finthøvlet, smukt efterpudset, frit for oprevne Knaster og aldeles fuldkantet.

Alle de udvendige Døre forfærdiges af $1\frac{1}{2}"$ Planker med Karme af $2\frac{1}{2}"$ Planker. Karmfodstykkerne skulle være af Egetræ, være stærkt afskraede og forsynede med Slidskinner.

Varehusportene skulle forfærdiges af $2"$ Planker med Fyldinger af $1\frac{1}{4}"$ Brædder; de anbringes uden Karm, men med et indmuret, forankret og afskaaret Fodstykke af mindst $4"$ Tykkelse, i Forkanten forsynet med Slidskinner og mod Kørebanen være af mindst $16"$ Bredde.

De indvendige Døre ere Fyldingsdøre af $1\frac{1}{2}"$ Brædder med Karme af $1\frac{1}{2}"$ Tykkelse, hvor Blindkarme anvendes, forøvrigt af $2\frac{1}{2}"$ Planker. Overalt, hvor Karmene sidde glat med Væggen, anbringes udkelede Gerikter $5"$ brede, og bagved Døren anbringes Stopklodser paa hensigtsmæssig Maade.

Til Varehusets Vinduer forfærdiges Karme af $2\frac{1}{2}"$ Planker med $5"$ Bredde og Rammer af $1\frac{1}{2}"$ Tykkelse. Rammerne undtagen Rammerne i Godsrummets Vinduer, hvilke fastskrues, skulle alle være til at aabne; Karmfodstykket skal være saa bredt, at det med ukelet Kant springer frem for Pudsen, og saa vel Karmfodstykket som Træposten skal have Vandlist udvendig.

I alle Kontorlokalerne anbringes Forsatsvinduer til Tværposten.

Til Udhusets Vinduer forfærdiges Karmene af $2"$ Planker og Rammerne af $1\frac{1}{2}"$ Brædder; alle Rammerne i Udhusenes Vinduer skulle være til at aabne og hænges foroven.

I Kontorerne og underste Etages Gange anbringes $6"$ højt Fodbrædt med Fejliste; i alle øvrige med

Porte og
Døre.

Vinduer.

Fodpanel.

Væggepuds forsynede Lokaler anbringes 3½" høje Fodlister.

Beslag.

Alt Beslaget skal være af udmærket Kvalitet; til alle Døre leveres og anbringes stærke Hamburger-Hængsler, indstukken dobbelt Laas med stærke og hensigtsmæssige Messing- og Pokkenholts-Dørgreb og til de dobbelte Døre desuden foroven og forneden Kantrigler med Fjedre.

Varehusportene skulle være Skydeporte med Beslag efter nærmere Opgivende.

Til Vinduerne leveres og anbringes stærke Vinkelhængsler, lukkede foroven og forneden med afdrejede Dupper samt med indstemt Nokke, Hjørnebaand, de fornødne Antwerper og lange samt korte Stormkroge med tilhørende stærke og gode Kramper og Kroge.

Hængslerne og Hjørnebaandene lægges i Maling og befæstes med Skraer.

Vindues-Forsatsrammerne skulle have Messinghvirvler med Fjeder og Topmøtrik.

Paa alle udvendige Forstue- og Ventesalsdøre samt Retiradedøre anbringes stærke og hensigtsmæssige Dørtvingere.

I Retiraderne anbringes fritstaaende runde Sæder efter nærmere Opgivende og med Spande af galvaniseret Jærn.

Forinden Træarbejdet bringes til de respektive Bygninger, skulle Knasterne være strøgne med Schellak og alt Træværket være grundmalet.

Alt Beslag til Vinduer og Portene samt Dørhængslerne skal være malet med Mønnie og være fuldstændig tørt forinden Anbringelsen.

Skifer- og Blikkenslagerarbejdet

Alle Tagflader, tilligemed Tagskærmen imod Adgangsvejen dækkes med bedste Sort Port Madoc Skifer, der skulle være retvinklede, have lige og skarpe Kanter og være frie for Vindskævhed.

Ved Tagdækningen skulle Skiferne lægges i Kit, der tilberedes af Olie, Skifermel, Cement og lidt Kul-tjære; Skiferne skulle sorteres omhyggeligt og nables til Lægterne med 1½" lange galvaniserede Skifersøm med nøje lagttagelse af, at Skiferne ikke knække under Paa-naglingen.

Paa Tagfladernes Underside over Kontorafdelingen skulle Fugerne langs med Lægternes Overkant stryges med Kit af ovennævnte Art.

Hvor Tagfladerne stode til Mur, skulle Skiferne føres ind i 2" dybe Riller og med Zinkindskud; Zinkindskud anbringes tillige ved Skorstenspiber, Tagvinduer og Vindskedelister; imellem de sammenstødende Tagflader anbringes forsænkede Zink-Skodrender, der med ombukket Kant naa mindst 3" ind under Skiferdækket.

Tagrygningerne dækkes med Zink, der kantes om og fæstes til en Sadel af 1" × 6" Brædder.

I Tagfladerne indlægges de fornødne Bygningsvinduer og 6 Stens Tagvinduer paa de Steder og i saadant Antal, som Kontrollen maatte bestemme.

Under Varehusets og Udhusets Tagflader anbringes enkelte halvrunde 5" brede og 3" dybe Tagrender med 3½" Nedløbsrør; Renderne skulle anbringes i stærke Rendejærn, hvoraf 1 Stk. til hvert Spær, og Nedløbsrørene befæstes til Murene med et behørigt Antal Rørstifter; hvor Rørene passere Stifterne, paaloddes Ringvulst til at holde dem.

Paa Tagfladen imod Adgangsvejen føres Renden igennem Tagskærmen med Forkanten bukket over en Trælist, fæstet til Taget; alt efter nærmere Opgivende.

Foran alle Kakkelovne fastnables Zink-Gulvplader, og Luftskorstenens Tag dækkes med Zink og forsynes med indvendig Zinktragt.

Til alt Zinkarbejdet anvendes belgisk Zink af Plader Nr. 12.

Malerarbejdet.

Alt Snedkerarbejdet med tilhørende Beslagdele, alt udvendig synligt Træværk og de indvendige Trapper samt Tremmeloffer m. m. skal males 3 Gange med Oliemaling; alle harpiksholdige Steder og Knaster skulle dækkes med Scheilak, og alt Træværket skal, førend det stryges anden Gang, omhyggeligt renses, slibes og kittes, ligesom det ved anden Gangs Strygning skal males med den Farve, som Træværket skal have.

Alle i Udhuset og paa Varehusets Loftsrums og Gang synlige Bræddebeklædninger skulle stryges 2 Gange med Fernis.

Alle synlige Murflader i Udhuset og i de midlertidigt indrettede Lokaler i Varehuset skulle males 2 Gange med Kalkfarve; Bræddevæggene og Beklædningerne i de midlertidige Lokaler og Væggene i de med Puds forsynede Lokaler skulle sæbes og males med Limfarve.

Væggene skulle, forinden de limfarves, slibes og renses; Limfarven skal være fri for Afsmitning og Skjolder, være fuldstændig dækkende og ensartet; ved Lotterne trækkes Streger.

Alle Jærnvinduer, Tagrender, Nedløbsrør, Luftriste, de synlige Jærnbjælker, Ventiler, Rør og Rensedøre samt Jærnkonsollerne og Perrontagets Jærn- og Zinkdele, dog herfra undtaget Bølgeblikdækkets Overflade, skulle males 2 Gange med Oliemaling foruden den Mønniemaling, som Fabrikkerne anbringe.

Skiferbeklædningen i Pissoret overstryges med Petroleum.

Alle Inskriptioner til Vejledning for Publikum anbringes paa de Steder og paa den Maade, som bestemmes af Kontrollen, der tillige bestemmer Farverne til de forskellige Arbejder.

Glasarbejdet.

I alle Vinduerne, saavel Trævinduerne som Jærnvinduerne og i de udvendige Døre, indsættes Glasruder af godt, hvidt Brabant Glas; særligt skal Glasset til

Opholdsværelserne være af udsøgt Kvalitet, frit for Flammer, Buler og Blærer. Ruderne lægges i og stryges med Kit, der til alle Jærnvinduerne skal være af mørkt farvet Mønniekit.

Smedearbejde og Jærnstøbegodset.

Perrontagets Levering og Anbringelse skal overdrages et af Anlægsbestyrelsen kendt, paalideligt Firma og skal udføres og anbringes i Henhold til Tegninger og senere Detailtegninger, og Arbejdet udføres smukt og stærkt og paa den Maade, som efter Anlægsbestyrelsens Skøn er fordelagtigst for Arbejdsforetagendet.

De Materialier, som anvendes til Perrontaget, skulle henhøre til de bedste og mest formaalstjenlige i deres Art og Bølgeblikpladerne være galvaniserede.

Særlig Ombu skal anvendes paa Nittearbejdet, paa Fremstilling af tætte Samlinger og Forbindelser og paa Tilvejebringelsen af godt Vandafløb fra Tagfladen. Bølgeblikkets Stød skulle have et Overlæg af mindst 3" og træffe midt over en Understøtning, og sammenliggende Flader skulle, forinden Nitningen foretages, omhyggeligt renses og grundes med Farve, ligesom der i Overlægene, efter Tagenes Længderetning, indlægges en med Mønniemaling gennemtrukken Uldsnor med Enderne synlige udenfor Stødene, og over Tagrenden skal hver Underbølge have et Hæk for Vanddryp.

Halvrund 7" bred og 4" dyb Zinkrende leveres og anbringes i Perrontaget i stærke og galvaniserede Rendejern, hvoraf 1 Stk. for hver 3 Fod; Rendens Bagkant føres op om Sternbrættet og ind under Ryngingens Skiferdække, hvor det fæstes.

4" Nedløbsrør leveres og anbringes i Charnierstifter og med Ringvulst.

Vindskede af presset Zink anbringes langs Perrontagets udvendige Kanter.

Konsollerne saavel under Perrontaget som under Tagskærmen mod Adgangsvejen skulle være af Smedejærn

og have solide Støbejerns Knægte, der tilligemed Konsollerne befæstes til Murværket og Tømmerværket med de fornødne Skruebolte og Jærnankere, alt efter nærmere Opgivende.

Kældervinduerne skulle være af Støbejern og leveres i Henhold til Detailtegning; de skulle alle have Træk-ruder, og 2 Stkr. Vinduer skulle være forsynede med Karm og indrettede til at løftes af.

Støbejerns Rygningsvinduer og 6 Stens Tagvinduer leveres efter nærmere Opgivende.

Alle Kakkelovne leveres efter Anlægsbestyrelsens nærmere Bestemmelse og Valg; de skulle dels være Reguleringsovne og dels dobbelte Ovne; de skulle være renstøbte, fri for Huller og andre Støbefejl og skulle indmures med ildfast Materiale.

For Røgrørens Gennemgang i Mur anbringes Rør-bøsninger og i Bræddevægge de lovbefalede Jærnplader.

Til alle udvendige dobbelte Døre i Varehuset leveres Vandsamlere med Rist af Smedejærn samt Afløbsledning efter nærmere Opgivende.

De fornødne Luftriste, Brøndriste, Ventiler og Rensedøre leveres.

Indmuring og Opstilling af det ovenfor nævnte Støbearbejde og Smedearbejde paahviler Entreprenøren.

Alle Jærnvinduer, Riste, Ventiler og Rensedøre, Jærnkonsoller og alle til Perrontaget og Hovedtagstolene hørende Jærndeale samt Jærnhjælker skulle være malede med Mønningemaling og være fuldstændig tørre forinden Anbringelsen.

Indholdsfortegnelse.

	Side.
Murerarbejdet	2
Tømmerarbejdet	5
Snedkerarbejdet med tilhørende Beslag	8
Skifer- og Blikkenslagerarbejdet	10
Malerarbejdet	12
Glasarbejdet	12
Smedearbejdet og Jærnstøbegodset	13